
1/3

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13.,16/16., 01/17., 02/17., 2/18, 
10/20., 6/21., 20/22. - pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske županije - Regione Istriana, 
dana 05. svibnja 2025. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih 
financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2025.g.

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz 
područja kulture u 2025. godini, KLASA:611-06/25-01/55, URBROJ:2163-21/3-25-1 od 19. 
ožujka 2025. g. koji je objavljen na mrežnim stranicama Istarske županije-Regione Istriana 
dana 21. ožujka 2025 . godine.

II.
Financijska sredstva po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

Redni 
broj Naziv prijavitelja Naziv programa/projekta

Odobrena 
sredstva

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA

1.
Udruga glazbenih umjetnika 
Disonanca

Zagreb Sinfonietta, pulski solisti i 
obilježavanje 70. godina rođenja 
skladatelja Massima Brajkovića u INK 3.000,00 €

2. Pulska filmska tvornica
Svečano obilježavanje 20. godišnjice 
Pulske filmske tvornice 2.000,00 €

3. Općina Lanišće
Obilježavanje 81. godišnjice 
spaljivanja šest kraških sela 2.000,00 €

   
B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA

1. Vedran Šilipetar

Beyond the screen – izložba digitalne 
grafike u galeriji Baldassare u 
Poitiersu

992,10 € 
neto / 
1.500,00 € 
sveukupno 
bruto

2. Grad Rovinj – Rovigno 
Festival Sete Sois Sete Luas u 
Rovinju 7.312,50 €

3.
Puhački orkestar „Naša sloga“ 
Babići 

Sudjelovanje PO „Naša sloga“ Babići 
na natjecanju „Flicorno d`oro 2025“ 2.000,00 €

4.
Udruga za promicanje 
stvaralaštva Art studio Pomičemo granice 2025 2.500,00 €

5. Folklorno društvo Pazin
Sudjelovanje FD Pazin na 
međunarodnoj smotri folklora u Celju 1.700,00 €

6. Udruga Router 5.1.
Router u Londonu: Prezentacija i 
workshop Router/London 2.000,00 €



2/3

7. Udruga TradInEtno

Istarska Nedjelja / Domenica Istriana 
- nastup grupe Veja u sklopu EPK 
Nova Gorica 2.260,00 €

8. Labin Art Express XXI Female Digital Creativity FLUX 1.500,00 €
C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI

1.

Obrt za interpretaciju baštine 
Terra Incognita, vl. Ana 
Cerovac 

Objavljivanje trilogije „Između lava i 
orla“ 1.000,00 €

2.

Udruga za očuvanje spomena 
na istarske skladatelje - 
UOSIS

Kapelnici Mornaričkog orkestra u Puli 
i njihov skladateljski prinos ( 1862. – 
1918. ) 3.000,00 €

3.
Unione Italiana – Comunità 
degli Italiani di Villanova 

Parlada de Vartaneo e Villanova del 
Quieto 2.000,00 €

4.
Mješoviti pjevački zbor 
Cantus populi 7. višeglasni zagrljaj 2.000,00 €

5. Općina Lanišće 
Kolokvij o selima i seoskim dobrima 
na Ćićariji 2.000,00 €

6. Istarski komorni orkestar 
Koncertna sezona Istarskog 
komornog orkestra

15.000,00 
€

7. KUD Uljanik Međunarodna smotra folklora 2.000,00 €

8.

Šugar, obrt za usluge u 
izvođačkoj umjetnosti, vl. 
Neven Šugar

Serija događaja Zion Boška: Razvoj 
dub/reggae i soundsystem kulture u 
Istri 2.000,00 €

9. Kulturni centar Travno Zagreb
Fešta od furlane/Festa furlana - 59. 
Medunarodna smotra folklora Zagreb 3.000,00 €

10.
Mješoviti pjevački zbor 
"Roženice" Vjeruj u ljubav 1.500,00 €

11. Snježana Radetić Ničija zemlja

1.339,53 € 
neto / 
2.000,00 € 
sveukupno 
bruto

12. Josip Turčinović d.o.o. Život antičke Istre 3.000,00 €

13. Kulturban - Udruga za kulturu Audioart 16 3.000,00 €

14.
Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Općine Marčana Usidri se za Rišpet 2.000,00 €

15. Udruga Alternativa 3.Festival starih zanata u Balama 2.000,00 €

16. Općina Lanišće Kino pod zvijezdama u Danama 2.000,00 €



3/3

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2025.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 – 
Dodatne financijske potpore iz područja kulture, pozicije R6601, R6602, R6603 i R6579, a 
temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom 
od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od 
dana donošenja ove Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv 
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione 
istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na 
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 
Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak 
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.

 

KLASA/CLASSE: 611-06/25-01/55
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-25-2
Pula – Pola, 07. svibnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

                                                                                                                          Župan
                                                                                                                   
                                                                                                                         Boris Miletić

DOSTAVITI:

      1.  Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana
      2.  Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-05-07T08:39:26+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




